cap. 2 cf. *Nomoc.* XIV tit. 1, 20 ὁ Ἐλενόποντος δύο ἔχει μητροπολίτας, ὡς ἡ κη' νεαρά.

nomine ulitur et Iustiniana vocatur) et Archaeopolis et Rhodopolis, castra et maxima et antiqua. Quo
 in numero etiam castra sunt quae a Persis recuperavimus, Scandis et Sarapanis, et Murisus et Lysiris
 et si quid praeterca in Lazis a nobis adquisitum est. Sequitur deinde Tzanorum regio, nunc primum
 sub nostro imperio a Romanis occupata quaeque et ipsa urbes alias nuper ortas continet, alias iamiam
 orituras accipiet. Aliaeque post eam gentes sunt Suani et Scymni et Apsilae et Abasgi atque aliae, quae
 nunc dei beneficio amicae et nostrae sunt.

I. Sed ad ista quidem oratio de his locis instituta nos detulit: nunc rursus ad Pontos eorumque
 unionem revertimur. Hos enim nunc Pontos ambos, qui tredecim urbibus comprehenduntur, in unam pro-
 vinciam denuo coniungimus, ac reddimus iis ex antiqua memoria unionem, ex nova appellationem.
 Helenopontus enim totus vocetur, quod quidem nomen a Constantino piaie memoriae ei inditum est nobi-
 lissimae eius matris causa, Helenam dicimus piaie memoriae, quae nobis etiam sacrum Christianorum
 signum invenit. Nam Polemonis nomen, qui fuit vetus quidam ex multis illis in Ponto tyrannis, aboleatur,
 primum quidem quia tyranni fuerat, deinde autem quia iam urbem cognominatam habet, Polemonium dici-
 mus, et quia decentius fuerit regiones nominibus christianis potius et imperatoris quam belli et tumultus
 nota distinctis significare.

II. Atque tredecim illae urbes omnes unius sint provinciae; quamquam neutra ipsarum metropolium
 (Amasiam dicimus et Neocaesarem) metropolis nomine privetur, deo carissimi autem earum episcopi, qui
 quidem metropolitani sunt, ibi ordinentur, qui vero sub iis constituti sunt, pariter ab illis qui metropoles

3 σκάνδις M(ε) σκανδίας L Σκάδις B || 4 σαραπα-
 νης L || τὸ om. vulg. || μουροισίς τε MB || μουροισίς τε
 L Muriseus ε || λύσιρις M || λουσίρεως L (idem B sec.
 Hombergk., λουσίρεως sec. Haenel.) Lorisus ε || 5 εἰ τι ἡ
 τι L || ἕτερον] aliorum (i. e. ἑτέρων) ε || 6 ἐκδέχεται
 Halönder || ἐφ' ἡμῶν ὑπὸ Ῥωμαίων κατακτηθείσα
 a nobis Romanis acquisita ε || 7 πόλις τε καὶ αὐτὴ L ||
 θ ὅσον οὕτω] quantum fuerit ε || γεννησόμενας δεξα-
 μίνη L || 10 σουανοὶ M || σουάνοι L ανοὶ B^c || 13 ἐπι-
 σίουεν L^c ἐπιταίμεν L^c || 14 sq. καὶ τὴν — Πόντους
 τοῖς om. B || εαυτῶν L || τούτους om. ε || 15 πόντους
 τοῖς M || τόπους L || τρισκαίδεκα] δέκα B || 18 τῆς δὲ
 τοῦ δὲ L || 19 ἄσπις L || τούτῳ L || 22 ἤνεκεν (καὶ
 εαυτῶν) ἡμῶν L || 23 sq. τὸ — ὄνομα] τὸν — ὄνοματος L ||